106
1.	 Pueden utilizarse portaherramientas BIG-PLUS® en centros de mecanizado con husillos DV convencionales.
2.	 Se incluye la llave.
3.	 El tipo KLC no tiene el mecanismo de bloqueo inverso.
Super Keyless Chuck
R
Doble
Contacto
L1
L
Ø
D
Sujeta el taladro de forma segura con una operación sencilla.
Accesorios & Recambios
Modelo Artículo No. Ød ØD L L1 Llave Peso (kg)
BBT30-KLC6.5-70 805.444 0.5 - 6.5 34 70 76.5 FS6.5LC 0.63
BBT30-SKL13-110 802.336 0.5 - 13 51 110 122.5 FS13LC 1.40
BBT40-KLC6.5-75 805.531 0.5 - 6.5 34 75 81.5 FS6.5LC 1.22
BBT40-SKL13-105 805.168 0.5 - 13 51 106 118.5 FS13LC 1.90
BBT50-SKL13-115 805.170 0.5 - 13 51 115 127.5 FS13LC 4.46
Llave de gancho para
Super Keyless Chuck
(FS)
	f 372
Cono BBT, Portabrocas Super Keyless Chucks
Mecanismo de bloqueo inverso (SKL13)
•	 Sin aflojamiento incluso cuando el husillo
principal se detiene repentinamente, por el
mecanismo de bloqueo inverso utilizando un
anillo de bloqueo.
•	 Precisión de salto dentro de 0,05 mm Lock Ring
JIS B 6339 (BIG-PLUS)
         A.1
215
Modelo Artículo No. Ød ØD ØD1 L L1 Llave Peso (kg)
HSK-A63-SKL13-155 805.282 0.5 - 13 51 53 155 167.5 FS13LC 2.36
1.	 No dispone de agujero de refrigeración interior.
2.	 Se incluye la llave.
ø0.5 - 13mm
Portapuntas Super Keyless
Portabrocas de cambio rápido.
Modelo Artículo No. Ød ØD L H H1 H2 G Peso (kg)
HSK-A63-TSL16-90 805.234 16 48 90 48 14 14 M10 1.50
HSK-A63-TSL20-90 805.235 20 48 90 50 14 14 M10 1.40
HSK-A63-TSL25-90 805.236 25 48 90 56 15 20 M16 1.40
HSK-A63-TSL32-105 805.237 32 63 105 60 15 20 M16 2.00
HSK-A63-TSL40-120 805.232 40 68 120 70 15 25 M16 2.40
HSK-A100-TSL16-90 806.044 16 48 90 48 14 14 M10 2.90
HSK-A100-TSL20-90 806.045 20 48 90 50 14 14 M10 2.90
HSK-A100-TSL25-90 806.046 25 48 90 56 15 20 M16 2.80
HSK-A100-TSL32-105 806.047 32 63 105 60 15 20 M16 3.50
HSK-A100-TSL40-105 806.048 40 68 105 70 15 25 M16 3.60
HSK-A100-TSL50-105 806.049 50 84 105 70 15 25 M16 4.20
1.	 El tubo para refrigerante (CL) hay que pedirlo por separado.
ø16 - 50mm
Side Lock Drill Holder
Refrigeración
interna
L
H
H2 H1
G
CL
Ø
d
Ø
D
L1
L
Ø
D
Ø
D
1
CL
Accesorios & Recambios
Casquillos reduc-
tores
	f 373
Cono HSK-A, Portabrocas Super Keyless Chuck DIN 69893-1, ISO 12164
A.3